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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja tulla kuulluksi 

keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta. THL tukee suunnitelman tavoitteita 

ilmatonmuutoksen hillitsemiseksi sekä pyrkimystä hiili neutraaliuteen vuonna 2035. THL haluaa 

kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmaan 

liittyen. 

Suunnitelman tavoitteet 

1 - THL kiittää, että suunnitelmaa on valmisteltu rinnakkain ilmasto- ja energiastrategian kanssa ja, 

että suunnitelmassa tarkastellaan myös poikkileikkaavia teemoja, kuten alueellisen ilmastotyön ja 

kulutuksen merkitystä. THL haluaa myös kiittää ja painottaa, että ilmastotyössä on huomioitava 

hillintätoimien yhteydessä myös sopeutuminen, kuten monissa suunnitelman tavoitteissa onkin 

tehty. 

Liikenne 

2b - Sivulla 143 oleva kuvaaja osoittaa, että "yksityisautojen käyttö on selvästi tärkein päästölähde 

taakanjakosektorilla", minkä vuoksi siihen liittyviä toimiin tulee panostaa. Sektorikohtaisissa 

lisätoimissa liikenteen tiekartan ensimmäisen vaiheen toimenpiteisiin kuuluvat: "sähkö- ja 

kaasuautojen hankintoihin ja jakeluinfraan liittyvät tuet sekä kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen 

tuet" (s. 87). Kaasuautoiluun liittyen biokaasun jakeluinfran parantaminen on toivottavaa, ja 

maakaasun käytöstä tulisi vähitellen luopua. Kaasuautojen verotuksen epäoikeudenmukaisuutta; 

käyttövoimaveroa, ei toimenpiteissä ole huomioitu, vaikka siitä luopuminen voisi lisätä 

kaasuautojen määrää liikenteessä ja samalla vähentää bensiini- ja dieselautojen määrää. 

Huomattavaa on myös, että (bio)kaasuautojen elinkaaripäästöt ovat huomattavasti alhaisemmat, 

kuin sähköhybridiautojen (ks. mm. llmastonpaneelin Autokalkulaattori), joiden verotus on 

biokaasuautojen verotusta kevyempää. Lisäksi biokaasun tuotanto on osa kiertotalouteen liittyvää 

päästöjen vähentämistä (s. 155). Verotuksella tapahtuvaa liikenteeseen liittyvää ohjausta tulisikin 

edelleen tarkastella ympäristön ja tasa-arvoisuuden näkökulmista. Koska kaasuautot ovat usein 

sähköautoja edullisempia, niiden hankkiminen on mahdollista myös alempien tuloluokkien 

edustajille. 

THL kiittää, että suunnitelman tavoitteena on jatkaa kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelman 

toteuttamista ja kävely- ja pyöräilyolosuhteiden parantamista maanteiden varsilla ja liikenteen 

solmukohdissa, sillä nämä voivat edistää kansalaisten terveyttä ja hyvinvointia monin tavoin. 

Maatalous 
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